PROTOCOLO1109/2021-10/02/202113:09

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 642/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que realize o plantio
de árvores, plantas e/ou flores
ao redor da nascente de água
localizada na Rua Davi
Livingstone esquina com a Rua
Bueno Brandão, no bairro santa
Inês.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifique a
possibilidade de plantar flores, plantas e árvores ao redor da nascente de água
localizada na Rua Davi Livingstone esquina com a Rua Bueno Brandão, no
bairro Santa Inês.

Justificativa:

Esse trabalho de arborização, além de deixar este espaço
visualmente bem, irá também proteger e preservar essa nascente tornando o
local agradável. Moradores desta região da cidade apresentaram essa
reivindicação com a finalidade de beneficiar na preservação desta mina de
água, fazendo a função de uma “mata ciliar”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Fevereiro de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-